
 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 1 di 5 
 Seduta del 09/07/2015 n. 000000000043 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE 
Seduta del 09/07/2015 n. 000000000043 

 

OGGETTO: 
MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE "DISCIPLINA DEL COMMERCIO AL 
DETTAGLIO SU AREE PUBBLICHE".  
 
 L'anno Duemilaquindici il  giorno  Nove del mese di Luglio  alle  ore  17.30,   nella 
sala   delle adunanze consiliari della Sede Comunale a seguito di invito  diramato dal Presidente 
in  data  03/07/2015   n.   18541, si e'  riunito  il Consiglio Comunale, convocato per le ore 17.30 . 
  
       Presiede  l'  adunanza  il   Sig. ANDREONI PAOLA nella sua qualita' di PRESIDENTE .   
  
       Partecipa  alla  seduta    il    Segretario   Generale   Dott. ALBANO LUIGI.  
  

N. Cognome Nome Carica Presenza 

1  PUGNALONI  SIMONE  SINDACO  Si 
2  ANDREONI  PAOLA  PRESIDENTE  Si 
3  FLAMINI  ELIANA  CONSIGLIERE  Si 
4  CANAPA  MATTEO  CONSIGLIERE  Si 
5  INVERNIZZI  FILIPPO  CONSIGLIERE  Si 
6  CAMPANARI  GIORGIO  CONSIGLIERE  Si 
7  GALLINA FIORINI  DIEGO  CONSIGLIERE  Si 
8  CAPOTONDO  MIRCO  CONSIGLIERE  Si 
9  SABBATINI  GABRIELLA  CONSIGLIERE  Si 
10  BELARDINELLI  CORRADO  CONSIGLIERE  Si 
11  MAGGIORI  RENATA  CONSIGLIERE  No 
12  BALESTRIERI  MARCO  CONSIGLIERE  Si 
13  CATENA  ANDREA  CONSIGLIERE  Si 
14  MARIANI  MARIA GRAZIA  CONSIGLIERE  Si 
15  PASQUINELLI  FABIO  CONSIGLIERE  Si 
16  CATENA  CARLO  CONSIGLIERE  Si 
17  LATINI  DINO  CONSIGLIERE  No 
18  ANTONELLI  SANDRO  CONSIGLIERE  No 
19  PALAZZINI  GRAZIANO  CONSIGLIERE  No 
20  GIACCHETTI  GILBERTA  CONSIGLIERE  No 
21  ARACO  MARIO  CONSIGLIERE  No 
22  GINNETTI  ACHILLE  CONSIGLIERE  No 
23  BORDONI  MONICA  CONSIGLIERE  No 
24  MONTICELLI  DAVID  CONSIGLIERE  Si 
25  ANDREOLI  SARA  CONSIGLIERE  Si 

  Presenti N. 17 Assenti N. 8     

  

        Il Presidente, constatato il numero legale degli  intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i present
i alla trattazione dello argomento indicato in oggetto.  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 2 di 5 
 Seduta del 09/07/2015 n. 000000000043 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Visto il Regolamento Comunale "Disciplina del Commercio al Dettaglio su Aree 

Pubbliche" (D.lgs. 31 marzo 1998, n. 114 art 28 – L.R. 4 ottobre 1999, n 26) - art. 27  - 

Caratteristiche dimensionali e tipologiche delle fiere - ed in particolare il comma 1, lett. a) - area 

della fiera e lett. e) - consistenza complessiva dei posteggi; 

 

 Considerato che negli ultimi anni la partecipazione alla  fiera è diminuita,  si ritiene 

opportuno, al fine di una maggiore e più funzionale concentrazione dei partecipanti, modificare 

l'area della fiera, con conseguente diminuzione del numero dei posteggi; 

 

 Visto che nell'anno 2015 il 18 Settembre, giorno dedicato al Santo Patrono, ricorre di 

venerdì, si ritiene opportuno prevedere per il 2015 le giornate di svolgimento della fiera il 18 

settembre e nei due giorni successivi e non nei due giorni antecedenti, in deroga a quanto previsto 

all'art. 27, comma 1, lett. b) del Regolamento di cui sopra, al fine di far coincidere il periodo della 

fiera con il fine settimana; 

 

 Vista la Legge Regionale 10 novembre 2009, n. 27 "Testo Unico in materia di 

Commercio"; 

 

 Visto il Regolamento Regionale 27 giugno 2011, n. 4 "Disciplina del commercio su aree 

pubbliche" in attuazione del Titolo II, Capo II, della Legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 

(Testo unico in materia di commercio); 

 

 Vista la Delibera  Giunta Comunale n. 105 del 28/05/2015 con cui sono state proposte 

modifiche al vigente Regolamento Comunale  per del Commercio al Dettaglio su aree pubbliche"; 

 

 Ritenuto necessario, quindi,  alla luce di quanto sopra, procedere alla modifica parziale 

dell'art. 27 del vigente Regolamento Comunale  per del Commercio al Dettaglio su aree 

pubbliche"  come di seguito indicato: 

 

• all'art. 27 "CARATTERISTICHE DIMENSIONALI E TIPOLOGICHE DELLE FIERE": 

- comma 1, lettera a) area della fiera: vengono eliminate le seguenti vie: Via Lionetta, Via 

A. Rocca, Piazza Rosselli; 

- comma 1, lettera e) consistenza complessiva dei posteggi: viene ridotta da 106 a 73 

posteggi ed eliminazione; 

 

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente del Dipartimento del Territorio 

dott.ing. Roberto Vagnozzi; 

 

Visto il parere contabile favorevole "in quanto gli effetti finanziari conseguenti l'adozione 

delle modifiche al Regolamento sono stati già considerati in sede di redazione del B.P. 2015, 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 3 di 5 
 Seduta del 09/07/2015 n. 000000000043 

adeguando l'entrata correlata ai dati storici" espresso, durante la seduta, dal Responsabile Servizio 

Finanze Rag. Ivana Battistoni; 

 

Udita la discussione sviluppatasi sull'argomento, come da trascrizione integrale della 

registrazione della seduta, che alla presente non si allega, ai sensi art.35 del Regolamento del 

Consiglio Comunale 

 

Con la seguente votazione: 

 

Presenti 17 

Votanti 16 

Favorevoli 16 

Astenuti 1 (Pasquinelli) 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) di approvare, pertanto, la modifica al Regolamento comunale "Disciplina del 

commercio al dettaglio su aree pubbliche" così come segue: 

 

Testo Vigente 

- CAPO II – FIERE 

 art. 27 "Caratteristiche dimensionali e tipologiche delle fiere" 

- comma 1, lettera a) area della fiera: Via Lionetta, Via Antica Rocca, Piazza del 

Comune, Piazza Boccolino, Piazza del Comune lato Caffè Centrale, Piazza Gallo, 

Piazza Marconi, Piazza Leopardi, Piazza Dante e Piazza Giovanni XXIII. 

- comma 1, lettera e) consistenza complessiva dei posteggi: n. 106; 

 

Testo Modificato 

- CAPO II – FIERE 

 art. 27 "Caratteristiche dimensionali e tipologiche delle fiere" 

- comma 1, lettera a) area della fiera: Piazza del Comune, Piazza Boccolino, Piazza del 

Comune lato Caffè Centrale (ora Gustibus), Piazza Gallo, Piazza Marconi, Piazza 

Leopardi, Piazza Dante e Piazza Giovanni XXIII. 

- comma 1, lettera e) consistenza complessiva dei posteggi: n. 73; 

 

3) di approvare il nuovo testo dell'art. 27 così come modificato e di cui si allega copia; 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 4 di 5 
 Seduta del 09/07/2015 n. 000000000043 

 

4) di prevedere per l'anno 2015, in deroga a quanto previsto all'art. 27, comma 1, lett. b) 

del vigente regolamento comunale per del commercio al dettaglio su aree pubbliche", che la 

fiera venga svolta nei giorni 18, 19 e 20 settembre. 

*** 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente 

atto immediatamente eseguibile. 

 

Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la proposta 

 

Con la seguente votazione: 

 

Presenti 17 

Votanti 16 

Favorevoli 16 

Astenuti 1 (Pasquinelli) 

 

DELIBERA 

 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 

dell'art. 134 del Decreto Legislativo 267/2000. 

- - - * * * - - -  

 

SB 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  Pag. 5 di 5 
 Seduta del 09/07/2015 n. 000000000043 

 
  
  
  
  
 IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE  
 Dott. ALBANO LUIGI ANDREONI PAOLA  

  

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
 Si certifica dal sottoscritto Segretario  Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale, copia della presente deliberazione é stata pubblicata mediante affissione 
all'Albo Pretorio Comunale  
  

il ____________ e vi rimarrà per 15 giorni  
consecutivi ai sensi e per gli  effetti  
dell'art.124 del D. Lgs. n. 267 del 18  
agosto 2000.  

  
               Dal Municipio, li ____________  
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. ALBANO LUIGI 

  

 


